АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2014 года № 75

Город Глазов

О реорганизации муниципального учреждения культуры

«Глазовская районная централизованная библиотечная

система» муниципального образования «Глазовский район»

путем присоединения к нему муниципального учреждения

культуры «Понинская библиотечная система» муниципального

образования «Понинское»

В связи с передачей осуществления полномочий Администрации муниципального

образования «Понинское» по решению вопроса местного значения по организации

библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности

библиотечного фонда библиотеки в Администрацию муниципального образования

«Глазовский район» по решению Совета депутатов муниципального образования

«Понинское» от 25.09.2014 № 88, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении

изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации

законодательных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации

муниципального образования «Глазовский район» от 11.01.2011 № 1.1. «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждения

муниципального образования «Глазовский район», Уставом муниципального образования

«Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное учреждение культуры «Глазовская районная

централизованная библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район»

путем присоединения к нему муниципального учреждения культуры «Понинская

библиотечная система» муниципального образования «Понинское».

2. Установить наименования учреждения, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, после завершения процесса реорганизации: муниципальное учреждение

культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального

образования «Глазовский район».

3. Установить, что:

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения культуры «Глазовская

районная централизованная библиотечная система» муниципального образования

«Глазовский район» осуществляет Администрация муниципального образования

«Глазовский район»;

финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры

«Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального

образования «Глазовский район» осуществляется за счет средств муниципального

образования «Глазовский район» в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренного в установленном порядке учреждениям культуры муниципального

образования «Глазовский район».

4. Определить, что основные цели деятельности муниципального учреждения

культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального

образования «Глазовский район» сохраняются без изменения.

5. Определить, что штатная численность реорганизованного муниципального

учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»

муниципального образования «Глазовский район» увеличивается на число штатных единиц

присоединяемого к нему муниципального учреждения культуры «Понинская библиотечная

система» муниципального образования «Понинское».

6. Муниципальному учреждению культуры «Глазовская районная централизованная

библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район»:

1) подготовить необходимые документы для осуществления реорганизации

муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная

библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район» путем

присоединения к нему муниципального учреждения культуры «Понинская библиотечная

система» муниципального образования «Понинское»;

2) обеспечить подачу сообщения в письменной форме в течение 3 (трех) рабочих дней

после даты принятия настоящего постановления в налоговый орган по месту регистрации о

начале процедуры реорганизации;

3) обеспечить размещение в средствах массовой информации, в которых

публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщения о

реорганизации;

4) в течение 5 дней после даты направления уведомления о начале процедуры

реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

письменно уведомить кредиторов о начале процедуры реорганизации

5) в течение 2 недель с момента принятия решения о реорганизации подготовить

акты приема – передачи, материальных ценностей, объектов движимого имущества;

6) подготовить и представить на утверждение в Администрацию муниципального

образования «Глазовский район» изменения в устав муниципального учреждения культуры

«Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального

образования «Глазовский район»;

7) обеспечить государственную регистрацию изменений вносимых в устав

муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная

библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район» в установленном

действующим законодательстве порядке;

8) обеспечить внесение изменений в структуру и штатное расписание

муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная

библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район» в соответствии с

действующими штатными нормативами;

9) создать рабочую группу для осуществления передачи муниципальных средств и

имущества при реорганизации указанного муниципального учреждения;

10) провести организационные мероприятия, предусмотренные гражданским

законодательством и законодательством о труде при реорганизации юридического лица в

форме присоединения, и представить на утверждение в Администрацию

муниципального образования «Глазовский район» передаточный акт, подтверждающий

правопреемство муниципального учреждения культуры «Глазовская районная

централизованная библиотечная система» муниципального образования «Глазовский

район» по обязательствам присоединяемого юридического лица в срок до 01 января

2015 года.

11) завершить процедуру реорганизации муниципального учреждения культуры

«Глазовская районная централизованная библиотечная система» муниципального

образования «Глазовский район» и обеспечить внесение в Единый государственный реестр

юридических лиц запись о прекращении деятельности муниципального учреждения

культуры «Понинская библиотечная система» муниципального образования «Глазовский

район» в установленном действующим законодательстве порядке в срок не позднее 01

января 2015 года.

7. Управлению финансов Администрации муниципального образования

«Глазовский район» осуществить мероприятия по внесению изменений в бюджет

муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год в части расходов на

финансирование муниципального учреждения культуры «Глазовская районная

централизованная библиотечная система» муниципального образования «Глазовский район»

с учетом его реорганизации путем присоединения к нему муниципального учреждения

культуры «Понинская библиотечная система» муниципального образования «Понинское».

8. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования

«Глазовский район» осуществить необходимые юридические действия, связанные с

реорганизацией муниципального учреждения культуры, внести соответствующие

изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Глазовский

район».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным

вопросам Попову Е.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                                    И.И. Першин

И.В. Кутявина

8(34141)5-59-20